Texte établi d'après d

Sanctorum patrum auctoritate docemur quod hec mortalis vita brevi intercludatur spatio, et ideo bona transitoria nobis divine largitatis dono conceduntur ut eterna vereque manentia, Deo reddente, vicissitudinem per caritatis officium mercemur. Quapropter, ego Robertus Normannorum comes, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, notum esse cupio qualiter in nomine sancte et individue Trinitatis congregationem monachorum in loco qui dicitur Cerisiacus ordinavi, et, presente Hugone ejusdem loci episcopo cum aliis quam pluribus auctenticis personis tam episcopis quam abbatibus, abbatiam sub libera potestate in honore Sancti Vigoris piissimi confessoris, abbate constituto, construxi, de rebus autem meis fiscalibus locum supradictum cum omni devotione dotavi et in hujus privilegii testimonio omnia ne oblivioni tradita solventur notari precepi. Hec igitur concessi : ipsum videlicet locum ubi positum est monasterium qui dicitur Cirisiacus cum ecclesiis, aquis, pratis, molendinis et terris arabilibus, cultis et incultis ; in silvis meis circumcirca positis, decimam scilicet tocius nemoris Ale et decimam tocius nemoris ab ipsa abbatia usque ad Dromum fluvium, in pasnagiis, venationibus, in placitis, in caseis vaccarum, ovium, caprorum et porcariarum, in terris incultis que ad cultum rediguntur et ceteris que decimari possunt, liberam etiam potestatem in pascuis, lignis accipiendis ad edificia monachorum construenda. Addidi quoque in omnibus silvis meis pasnagium tam porcorum monachorum quam suorum hominum. Dedi etiam decimam totius nemoris de Malpertus de omnibus que decimari possunt, silvam quoque que dicitur Moletus cum omni venatione que in ea capi potest, in Bajocensi autem civitate donavi prefate ecclesie terras meas dominicales, in loco qui dicitur Cromella centum quadraginta acras et ex alia parte civitatis sexaginta et tres acras prati, suburbanos quatuor cum terris suis et hominibus, ecclesiam Sancti Georgii cum terris que eidem ecclesie pertinent et in Montepinchon septem acras terre ; in Rodomo civitate vineas meas dominicales, scilicet triginta arpennos, cum prato et terris et hospitibus qui eis adjacent et unoquoque anno sexaginta modios vini, super ripam Sequane, unam mansuram terre ab omni consuetudine ubique liberam, unam domum juxta cimiterium Sancte Marie. Hec quidem omnia prefate ecclesie contuli que mihi jure hereditario contigerent, nihil mihi in his omnibus terrene consuetudinis retinens in foro, in nundinis, in passagiis, ab omni consuetudine liberavi. Liberavi etiam hec omnia ab omni consuetudine ecclesiastica, consilio et concessu Roberti Rothomagensis archiepiscopi atque Hugonis Bajocensis episcopi ceterorumque episcoporum meorum seu baronum in quorum presentia hec acta sunt. Postea autem, ego Robertus, volens augere ecclesiam quam edificare incepseram, dedi ei omnem decimam totius nemoris de Leonibus, scilicet in redditibus ville Sancti Dyonisii, in molendinis, in exartis, in omnibus ei pertinentibus terris que ad cultum rediguntur, in venationibus, in avibus, in placitis, in pasnagiis, in porcariis, et omnibus consuetudinibus suis ; in Argentiis tres arpennos terre ad faciendam vineam liberos ab omni consuetudine ; et in Cadomo unam mansuram terre ab omni consuetudine ubicumque liberam et tres acras prati ; villam Spineti dimidiam cum dimidia ecclesia et molendinis, aquis et pratis, liberam ab omnibus consuetudinibus tam ecclesiasticis quam secularibus ; in Viana duos villanos cum terris suis et duas acras prati ; ecclesiam Sancti Amandi cum omnibus appenditiis suis et terram ad duas carrucas ; ecclesiam in villa que dicitur Crocy cum omni decima, et unum villanum cum terra sua. Acta sunt hec in Rodomo civitate, tempore Johannis pape, anno ab Incarnatione Domini millesimo .XXX°. .II°., Normannorum tenente primatum marchione Roberto, primatus ejus anno quinto sub Francorum rege Henrico, regni ejus post patris obitum anno primo, inductione decima quinta, epacta sexta, prima feria, luna quinta, pridie idus Novembris. Hujus et omni concessionis rationem in oculis sancte matris ecclesie tali auctoritate confirmavi ut quicumque eam violare presumpserit anathematis jugulo subjaceat ; sic inquam feci et cartam istam auctoritate mea corroboravi nominibusque episcoporum et baronum meorum corroborari precepi. + Signum Roberti archiepiscopi. + Signum Hugonis Bajocensis episcopi. + Signum Roberti episcopi. + Signum Hugonis episcopi. + Signum Herberti episcopi. + Signum Ratboc episcopi. + Signum Roberti comitis. + Signum Guilleberti comitis.